
 

 

 

Poznej své partnerské město 

 

Město Waldsassen se po roce 1946 stalo domovem mnoha obyvatel Chodova, kteří museli opustit 

svou vlast v rámci poválečného vysídlení. V roce 1956 převzalo město Waldsassen záštitu nad 

všemi bývalými Chodováky a od té doby se konají ve Waldsassenu setkání chodovských Němců 

(Chodauer Heimattag). V posledních letech se na základě těchto historických vazeb začala 

prohlubovat i spolupráce mezi současným vedením měst Chodova a Waldsassenu, která byla v 

lednu 2015 oficiálně završena podpisem smlouvy o partnerství. Jelikož chceme, aby občané 

vzájemně poznali  svá partnerská města, plánujeme vypravit autobusy na velké kulturně - 

společenské akce na obou stranách hranice. Ve Waldsassenu to budou: 25.6. Mezinárodní 

bylinkový festival a 2.7. Bürgerfest. Během letních prázdnin pak proběhnou reciproční poznávací 

zájezdy do obou měst. Největší akcí v rámci projektu bude Svatovavřinecká pouť, která proběhne v 

Chodově 12.8.2017. Pracovnice infocenter z obou měst uskuteční výměnné pobyty a poznají práci v 

sesterských organizacích na opačné straně hranice. V historické budově u kostela Sv. Vavřince 

bychom chtěli zřídit síň historie města, která bude kulturním centrem odkazujícím k předválečné 

historii Chodova a česko - německým vztahům. Součástí projektu by mělo být její vybavení 

technikou. Dále budou pořízeny výstavní rámy do galerie, kde se uskuteční výstava významného 

německého fotografa Williho Huttiga, který v Chodově do roku 1945 působil. Tato výstava bude 

následně zapůjčena i do partnerských měst Oelsnitz a Waldsassenu. 


